A CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E 
EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento do corrente exercício financeiro, um crédito adicional especial, no valor de 
R$ 15.011.585,02(Quinze milhões, onze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e 

dois centavos), na forma a seguir detalhada: 

Código Descrição Fonte  Valor 

05- ÓRGÃO SECRETÁRIA OBRAS, SERV. URBANOS E TRANSPORTE 

010-UNIDADE INFRA – ESTRUTURA PUBLICA 

26 TRANSPORTE 

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

26.782.0003 GESTÃO DA INFRA-ESTRUTURA